
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 6.XII.2020  –  II NIEDZIELA ADWENTU.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek 
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Podliński (4) 

11.30 -  (Jugów) – śp. Bronisław Długosz (3) 
                                            PONIEDZIAŁEK – 7.12.2020r. 

  17.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK – 8.12.2020 r.  

  16.15 – (Przygórze) – śp. Mieczysława Prochera 

  17.00 – (Jugów) -  śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

                                                    ŚRODA -  9.12.2020 r.  

  16.15 – (Przygórze) – śp. Józef Śliżewski (z racji pogrzebu) 

  17.00 – (Jugów) -  śp. Bożena Wawrzyniak (od męża), Krystyna 
                CZWARTEK – 10.12.2020r.     

  17.00 – (Jugów) – śp. Halina Futyma (od rodziny Nowak) 

                            PIĄTEK – 11.12.2020 r. 

   16.15 – (Przygórze) – śp. Bronisława Styrczula (od siostry Stefani) 

   17.00  – (Jugów)- Dzięk. – błag. W intencji rodziny i wnuczki 
                                                     SOBOTA –12.12.2020 r.  

   17.00 – (Jugów) – śp. Władysław, Janina Antos 
                                         NIEDZIELA 13.12.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) –   śp. Józef (11) 
10.00 – (Przygórze) – śp. Maria, Andrzej 

11.30  – (Jugów) – śp. Jan, Teodora Krzemińscy 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (25/152)    Z jednej strony było sporo górników 

niemieckich, którzy całe swoje życie na kopalni pracowali, z drugiej Polaków 

przybyłych z Francji. Oni o górnictwie mieli pojęcie. Inni chcieli pracować, ale 

pod ziemią nigdy nie byli i ktoś górnictwa musiał ich uczyć. Stąd właśnie 

pilnowano, żeby Niemcy za szybko nie wyjechali i sprowadzano na te tereny 

repatriantów z Francji.  

Teraz kilka zdań o naszym życiu codziennym w tamtych czasach. Jak już 

wspomniałam mój tata pracował i zarabiał niewielkie pieniądze, ale jakoś na 

skromne powojenne życie starczało. Początkowo to nie była stała praca, 

tylko taka dorywcza. Trochę u gospodarzy, trochę przy odbudowie wiaduktu, 

no a potem na kopalni i to było już stałe zatrudnienie.  Mama dorabiała do 

skromnego budżetu rodzinnego, pomagając w różnych gospodarstwach. My 

dzieci natomiast korzystaliśmy z życia, tzn. bawiliśmy się i poznawaliśmy 

nowe koleżanki, czyli dzieci polskie. Muszę powiedzieć, że bardzo szybko 

znaleźliśmy wspólny język, jak to dzieci. Rodzice nam w tym nie 

przeszkadzali, wprost przeciwnie zachęcali, żebyśmy bawili się z 

rówieśnikami, bo to sprawiało, że i nasi rodzice łatwiej się dogadywali, 

pytając sąsiadów, czy jest u was nasza córka.  Dzięki  tym zabawom z 

dziećmi polskimi, bardzo szybko nauczyłam się polskiego. Dzieciom szybko 

do głowy wchodzą poszczególne zwroty, a potem całe zdania.       

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

Święta Barbaro polecamy Ci wszystkich górników. Przed 

tronem Bożym wstawiaj się za zmarłymi gwarkami.      

 Zamyślenia biblijne: 
Bywa, że człowiek jest smutny nie dlatego, że brak w jego sercu Boga. 

Czasem atak różnorakich ucisków sprawia, że naprawdę trudno się 

uśmiechać. Zwłaszcza wobec tych, którzy są wykonawcami owych ucisków. 

Dla przeżywających takie trudności czytania liturgiczne II niedzieli Adwentu 

to promyk światła. 

 

 Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Tekst czytania pochodzi z 

czasów niewoli babilońskiej. Bóg pozwolił, by Izrael w nią popadł. Przestała 

działać ochrona, jaką obiecał swojemu ludowi, zawierając z Nim przymierze 

na Synaju. Dlaczego? Żydzi nie przestrzegali zasad, które ustalili zawierając 

ów pakt. Bóg chciał im pokazać, że żyjąc wśród innych plemion czy krajów 

nie są samowystarczalni. Gdyby nie pomoc z niebios to Naród Wybrany już 

dawno przestałby istnieć. Przesłanie pierwszego czytania jest chyba jasne. 

To zapowiedź końca kary Izraela, Zapowiedź, że już wkrótce Bóg zatroszczy 

się o swój lud. 

 

  Wspomnienia liturgiczne:  

     poniedziałek – wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła 

wtorek – uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 

  środa – wspomnienie św. Juana Diego  

   czwartek – wspomnienie NMP Loretańskiej 

       sobota – wspomnienie NMP z Guadalupe  

 

Polecamy Panu Bogu śp. ks. Andrzeja Jankowskiego, proboszcza w 

naszej parafii, którego 46 rocznicę śmierci obchodzimy 11 grudnia. 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta Leokadia 
Żyła w III wieku. Urodziła się w Hiszpanii. Pochodziła z miasta 
Toledo, z bardzo znakomitej i zamożnej rodziny. Jej ulubionymi 

rozrywkami była modlitwa, czytanie pobożnych ksiąg i spełnianie 
uczynków miłosierdzia. Kiedy w 303 roku cesarz Dioklecjan wydał 
edykt prześladowczy, miejscowy namiestnik rzymski w Toledo – 
Dacjan, rozkazał uwięzić wszystkich, którzy jawnie wyznają wiarę w 
Chrystusa albo którzy zostali o to oskarżeni. Wśród nich była także 
Leokadia. Dacjan próbował skłonić ją do wyrzeczenia się wiary - 
najpierw pochlebstwami i obietnicami, natomiast później groźbami. 

Na skutek odmowy, została wtrącona do więzienia, torturowana i 
bita. Ostatecznie po wielu miesiącach zmarła w lochu z 

wycieńczenia. Miało to miejsce 9 grudnia 304 roku. Najstarszy opis jej męczeńskiej 

śmierci pochodzi z VII wieku. Kult św. Leokadii miał swoje centrum w Toledo przy 
świątyni wzniesionej na jej grobie przez miejscowego metropolitę św. Helladiusza. Od 
VIII wieku bardzo uroczyście obchodzono jej doroczną pamiątkę 9 grudnia. W 
obecności króla, prymasa i mnóstwa wiernych otwierano grobowiec świętej i wtedy 

przemawiał ku czci patronki miasta arcybiskup Toledo. Jej relikwie przeniesiono je do 
Oviedo, a w XI wieku do Belgii. W 1587 roku wróciły do Toledo, gdzie znajdują się do 
dziś w słynnej katedrze. Kościół czci św. Leokadię 9 grudnia.  

____________________________________________________________ 

Roraty to jedno z najbardziej znanych nabożeństw w Kościele katolickim, 

związanych z Adwentem. Sama nazwa tej mszy św. pochodzi od łacińskiego 

wezwania „Rorete caeli desuper”, czyli „Niebiosa spuśćcie nam swą rosę”, 

które to wezwanie śpiewamy na początku tej adwentowej mszy św. 

Charakterystycznym elementem rorat, oprócz świecy roratniej i wieńca w 

którym palą się świece, symbolizujące poszczególne tygodnie adwentu, są 

lampiony przynoszone przez dzieci. Lampiony mają nam przypominać 

nadchodzącego Chrystusa, który przychodzi do nas, aby oświetlić drogi 

naszego życia.  

 
Niepokalane Poczęcie NMP wyraża prawdę o tym, że rodzice Maryi, Joachim i 

Anna, poczęli swoją córkę, która została zachowana przez Boga od zranienia 

grzechem pierworodnym. Ze względu na swoje przyszłe macierzyństwo Syna 

Bożego, Pan Bóg, jako jedynej z ludzi, tego niezwykłego przywileju jej udzielił. 

Ponieważ wiara i przekonanie Ludu Bożego, co do tego, że Maryja grzechu 

pierworodnego nie posiadała była ogromna, papież Pius XI w 1854 roku ogłosił 

dogmat, czyli prawdę w którą muszą wierzyć katolicy, o jej Niepokalanym Poczęciu.  
 

Pomoc Kościołowi na wschodzie. Po raz 21 organizowana jest w naszej 

ojczyźnie akcja, której celem jest pomoc Kościołowi Katolickiemu na wschodzie. 

Naszą pomoc materialną pragniemy dzisiaj ofiarować Kościołowi na Białorusi, na 

Ukrainie, w Rosji, oraz w tych aktualnych i byłych republikach radzieckich, w 

których posługują księża katoliccy. Katolików jest tam czasami niewielu i mieszkają 

wśród zdecydowanej większości prawosławnych, lub muzułmanów. Są często 

potomkami naszych rodaków. Dzisiaj pragniemy, poprzez ofiarę do puszek, 

wesprzeć ich materialnie, aby mogli dbać o swoje kościoły i miejsca modlitw.  

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 6.XII.2020  –  II NIEDZIELA ADWENTU 
1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o godz. 17.00. 

Roraty w Jugowie  są we wtorek, środę i w czwartek o 17.00 a w Przygórzu 

msze roratnie we wtorek, środę i piątek o 16.15 

2. Trwa roznoszenie opłatków w naszej parafii. Jeżeli ktoś ich nie otrzymał, 

ponieważ nie było go w domu,  to można je odebrać w agendzie lub 

zakrystii. 

3. W Agendzie są jeszcze do nabycia   kartki świąteczne i opłatki oraz świece 

adwentowe 

4. Rozpoczynamy sezon grzewczy w naszym kościele. Podobnie jak w latach 

ubiegłych trzecia  taca  w miesiącu będzie przeznaczona na ten cel.   

5. Dzisiaj po mszach św. przed kościołem będzie można złożyć ofiarę na 

pomoc dla Kościoła na wschodzie.  

6. O spowiedzi adwentowej poinformuję za tydzień.  

7. Tradycyjnie w Adwencie zbierana są w naszych świątyniach pomoc 

świąteczna dla naszych rodaków na wschodzie. Żywność trwałą, konserwy, 

kawę itd. Prosimy zapakować w paczki i złożyć bądź to w szkole bądź w 

kościele.  

8. Przypominam, że w tym roku, ze względu na zaistniałą sytuację, kolęda 

będzie na zaproszenia, które są nam dostarczane wraz z opłatkami.  

9. We wtorek w uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP modlimy się za 

wszystkie matki oczekujące potomstwa. 

10. W poniedziałek o 19.00 rozpoczynają się w Ludwikowicach o godz. 19.00 

rozpoczynają się spotkania przedmałżeńskie. Potrwają tydzień.  

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. III 

Łukasz ŁABA, s. Ziemowita, stan. Wolny, zam. Jugów 

Marta URBAŃSKA, c. Jana, stan wolny, zam. Nowa Ruda 

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 1 listopada 2020 roku 

zmarła nagle, mieszkanka Jugowa śp. Barbara Kotarska. 

Była rodowitą jugowianką i w naszej miejscowości 

spędziła całe swoje życie. Tu uczęszczała do szkoły, tutaj 

też przyjmowała wszystkie sakramenty. Urodziła się 7 

czerwca 1962 roku w Nowej Rudzie w rodzinie Zdzisława i 

Krystyny Dragosz. W 1982 roku wyszła za mąż za 

Edwarda Kotarskiego, który do Jugowa przybył spod 

Milicza. Przez większość swojego dorosłego życia 

pracowała jako kucharka w jugowskim przedszkolu. 

Wychowała czwórkę dzieci i doczekała się czwórki wnuków. Wielką tragedią 

ostatnich miesięcy jej życia było pożegnanie matki, i w ciągu miesiąca 

siostry i męża. Została pochowana na cmentarzu komunalnym w Jugowie. 

Msza św. w jej intencji zostanie odprawiona  19 listopada o gdz. 17.00 w 

Jugowie 

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Jezus_Chrystus
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wiara


  

 

 

 
 

  

  

  

  

 
 
 

 
  
   
 

 
  

 


